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Sekr.  Frede Hansen

Nyt fra Tænketanken 

Fra sidste møde i Rødkærsbro Hallen.

14  medlemmer deltog i mødet.

1.     Fra Boligselskabet Sct. Jørgens Afdeling i Rødkærsbro   
Landsbyggefonden har nu telefonisk meddelt Boligselskabet, at man må 
forvente en snarlig skriftlig godkendelse af det store renoveringsprojekt af 
Rødkærsbro Afdelingen etagebebyggelser.
Dette har der været arbejdet med de sidste tre til fire år.
Derefter resterer en kommunal endelig godkendelse og så kan projektet begynde 
at tage form med udbud og gennemførelse den kommende tid.
Afdelingen arrangerer en studietur til Holstebro i forbindelse med renoveringen.
Der er etableret en aktivitet i Afdelingen med bistand til lektiehjælp for skolebørn.
Gode idéer og kontakter til frivillige i den forbindelse modtages gerne.
Et tilbud om IT-kursus kører nu og andre kan deltage.
Et ordblindekursus kører også nu under AOF i Afdelingen.
Der arrangeres igen Fastelavnsfest i samarbejde med Borgerforeningen.
Der blev spurgt på,  om der kunne samles tilslutning til at gennemfører et 
arrangement for tur til U21 fodbold EM i Viborg næste forår.
Interesserede kunne kontakte OE på oe@bsjviborg.dk 
Unge søges til deltagelse i Ungdomsmusical på Viborg Teater efterspørges. 
Sidste år var det en bragende succes.

2. Borgermødet i Teltet i Lunden den 22. juni 2010.
Der havde deltage ca. 100 borgerog god tilslutning fra Viborg Byråd.
Der blev orienteret om den på mødet fremlagte revision af Strategiplanen for 
2010-13 med de 16 punkter Tænketanken vil arbejde på, kan blive gennemført i 
de kommende år.
Vision,  Den mest attraktive forstad.
Mission,  Glæde og engagement.
Hovedmål, Borgerinddragelse på tværs
Værdier,  Imødekommende og initiativrig.
Struktur,  Borger – Projekter – Projektgrupper – Resultater.
Opgaver, 16 områder for indsats.
Organisering, En autonom arbejdsgruppe.
Dette var der på Borgermødet tilslutning til. 
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Borgmesterens råd var, at prioriterer de 16 punkter til nogle få af de vigtigste samt 
at byen så måtte holde bedre sammen om disse for gennemførelse.
Det blev oplyst, at der i Viborg Kommune efterspurgtes en Plan for Rødkærsbro i 
form af en  ”Borgerplan”,   som kommunen havde opfordret en række landsbyer til 
at få lavet.
På kommunens hjemmeside kan alle disse Borgerplaner ses.
Tænketanken besluttede, at nedsætte en gruppe, der skulle udarbejde et udkast 
til Borgerplan med en prioritering af de 16 områder for indsats, efter 
Demokratiudvalgets skabelon til næste møde i Tænketanken. 
Efter godkendelse på næste møde, fremsendes Borgerplanen til Demokratiudvalget 
i Viborg Kommune. 
Visse medlemmer fandt, at der tidligere havde været for ringe tildelinger af midler 
til Rødkærsbro ud over nybyggeriet på skolen og hovedgadens renovering.
Flere fandt, at det ville være mere konstruktivt at arbejde for det der vender fremad, 
i stedet for at ærgre sig over det der evt, ikke var lykkedes i fortiden.
Dette var der generel tilslutning til i Tænketanken.

3. ErhvervsForum 8840. 
14 virksomheder havde gennemførte åbent hus arrangementet over  tre lørdage i 
juni 2010.  Der havde været ca. 760 gæster i alt.
Virksomhederne havde været meget professionelle i deres modtagelse af gæsterne.
De udlovede 25 gaver var alle blevet afhentet af vinderne. Shop In havde hjulpet 
her.
Manglende synlighed i annoncer og opslag og valget af juni måned var de to 
største svagheder.

4. Ung Vision.
Fem unge par var opfordret til at deltage i udarbejdelsen af et oplæg til et stormøde 
for de unge familier i Rødkærsbro og Omegn.
Det er fastlagt, at der inviteres til stormøde for unge familier i Rødkærsbro Skoles 
Auditorium søndag den 21. november 2010 kl. 10:00-12:00.
De unge familier inviteres til at lade deres børn blive passet i Skolens SFO-afdeling, 
medens forældrene er til møde i Auditoriet.

Programmet bliver formodentlig sådan, at SFO åbner kl. 09:30, hvor der også bydes 
på kaffe og rundstykker i gangene ved Auditoriet.
Kl. 10:00 bydes der velkommen og borgmester Søren Pape Poulsen giver derefter et 
indlæg om hvorledes de unge familier kan bidrage til forandring og forbedring i 
eget lokalområde.
Kl. 10:30-11:30 er der debat ved 5-6 emnestande i gangene omkring Aulaen, hvor 
hver af de unge par bemander en stand. Alle synspunkter og forslag modtages ved at 
skrive på en gul ”post it” der sættes på en whiteboard.
Kl. 11:30 delrapporters der i Auditoriet og der søges draget en konklusion samt 
noteret navne til indsats i forskellige arbejds- og interessegrupper.
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Kl. 12:00 afsluttes der og børnene hentes i SFO-afdelingen.
Definitionen på den unge familie er op til den enkelte selv.
Det blev oplyste, at de unge familier er meget aktive omkring det, der berører 
deres børn m.h.t. pasning, skole og fritidsaktiviteter.  
De unge ville gerne medvirke og de stiller krav.
God ledelse af institutioner og fritidsaktiviteter, er det de unge familier ønsker.
I øjeblikket er der i Rødkærsbro god ledelse disse steder, udtrykker de unge 
familier. 

5. Rødkærsbro-Folderen.
Folderen er fordelt i 8840 til 1227 husstande ved Spejdernes medvirken mod ca. 
det portoen ville have kostet.  Endvidere er folderen fordelt Skolen, Biblioteket, 
til Borgerservice i Viborg og Bjerringbro. Bjerringbro Bibliotek. Til Turistkontoret i 
Viborg. Til de lokale ejendomsmæglere. Til pengeinstitutterne og byens 
forretninger samt de annoncerende virksomheder.
Folderen er generelt blevet meget fint modtaget.
Dette noterede Tænketanken med tilfredshed, selv om projektet havde været længe 
under vejs.
Der mangler stadig en ”Velkomstpakke” indeholdende Foldren og et velkomstbrev 
samt andre materialer.  Arbejdsgruppen søger at færdiggøre dette.
Der blev spurgte på, hvorfor det lige var postdistrikt 8840, der var fordelt i. 
En enkelt mente, at det virkede forkert for nogle i forhold til andre landsbyer i 
området.
Det blev oplyste, at Tænketanken havde spurgt repræsentanter for ”Gang i Tange” 
og ”Vindum Borgerforening” om de var interesseret. 
Begge steder havde man takket nej.
Derfor havde man i Tænketanken fastholder 8840.
Betegnelsen ”Tænketanken for Rødkærsbro og Omegn” kunne Tænketanken vælge 
at fortolke til et større område hvis man ville. 
Dette kunne man blot drøfte afhængig af indsatsområde.

6.      Nyt fra arbejdsgrupperne og andet.  

a.  Status vedr. Stationsbygningen.  
Det blev oplyste, at Byrådet havde besluttet på ny at udbyde Stationsbygningen til 
salg, men med en klausul på at bygningen skal samles op til en fastlagt 
vedligeholdelsesstand. Samt at køber skal deponerer et beløb til sikring af, at der 
bliver gennemført korrekt vedligehold. Finder dette ikke sted vil det deponerede 
beløn blive anvendt af kommunen til vedligehold.
Byrådet har endvidere besluttet, at hvis bygningen ikke kan sælges til en seriøs 
byder, vil den straks efter at udbuddet er afsluttet blive påbegyndt nedrevet. 
Til dette er der afsat 250.000 kr.
Det blev oplyste, at der havde været indbrud og døre og vinduer havde stået åbne.
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Forvaltningen havde fået snedkermester Gert Johansen til at bringe forholdet i 
orden.
Der var kritik af, at Tænketanken her i 2010 ikke havde været aktiv for at bevare 
Stationsbygningen.
Fra flere sider blev der orienteret om, at den indsats havde Tænketanken gjort 
gennem mere end fem år, uden at der havde været nogen, hverken kommune eller 
private, der havde ville rører ved bygningen.  
Derfor havde Tænketanken opgive sagen og bedt kommune om at få bygningen 
solgt til en seriøs køber, der kunne få bygningen bragt i stand. 
Hvis ikke dette var muligt så foretrak Tænketanken, at bygningen blev revet ned, 
så Rødkærsbro ikke mere skulle ligne en ruin fra kommunisttidens Østeuropa.
”Ruin er gift for vækst i vor by”
En redegørelse for det historiske forløb blev omkring Stationsbygningen blev 
omdelt.
Der var generel enighed om, at lykken ville være, at en seriøs køber ville bringe 
bygningen i stand samt at der kunne huses gode aktiviteter/bolig. 
Ellers var det nedrivning.

b. Information til borgerne og til pressen.  Hjemmesidemuligheder via 
Viborg Kommune.
Der blev orienteret om den kommende kommunale hjemmeside der kunne huse 
de lokale links til andre hjemmesider man lokalt måtte ønske.  
Sagen er fortsat ikke afsluttet i den kommunale administration.
Notat  fra mødet, vil blive ophængt i kassen hos købmand Hansen og sendt til 
pressen.

c. Fornyelse i Tænketanken, organisering og opgaver.
Et nyt medlem blev budt velkommen. 
Generelt har Tænketankens medlemmer ikke ønske om at ændre den fleksible 
organisering som en  Autonom gruppe  uden vedtægter, uden bestyrelse og uden 
formand.  Der er blot en sekretær der skriver lidt fra møderne.
Flere fandt, at den frie form også betyder at den enkelte ikke føler en fast mødepligt. 
Man møder ind når man kan.  Der er 5-6 møder om året og opgaverne organiseres 
fortsat i projektgrupper.  
En enkelt var ikke enig. 

d. Andet.
Der blev gjort opmærksom på  en konferencen lørdag den 6. november 2010 
kl. 09:00-14:30 på Asmildkloster Landbrugsskole i Viborg, med titlen:  
”Land og by – hinandens forudsætning”. Der er fri tilmelding.
Der blev spurgte på status på Bytoftens funktion.
På Borgermødet i teltet blev det af socialudvalgsformanden Mette Nielsen oplyst, 
at Bytoften ville blive bevaret som ”Socialpsykiatrisk”  Center for specielle beboer.
Beskæftigelsen vil herved øges på Bytoften.
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7. Status på økonomien.
Der var en mindre kassebeholdning.
Der blev spurgt om der forelå et regnskab.
Det blev oplyst, at det gjorde der ikke, da der ikke var behov herfor. 
Der toges alene udgangspunkt i kontoudtoget.
Praksis er, at bilag skal attesteres af to medlemmer af Tænketanken. 
Det blev oplyste, at der vedr. de tre tidligere bevillinger fra Sundheds- og 
Indenmrigsministeriet samt  to fra Bjerringbro Kommune, var blevet udarbejdet 
regnskaber med revisorattestation og fremsendelse til rette institution.

8. Eventuelt.
Der blev spurgt om Facebook kunne være et sted hvor man kunne gøre Rødkærsbro 
mere kendt.  Det blev oplyst, at Rødkærsbro allerede havde  en gruppe på Facebook.
Der blev spurgt på, hvorfor Tænketanken blander sig i cykelstier i Tange og 
Vindum med cykelsti- henvendelsen til Viborg Kommune.
Det blev oplyste, at Tænketankens motiv var sikker skolevej for børnene samt 
sikker vej til fritidsaktiviteterne i Rødkærsbro for børnene fra omegnen.
Her havde en arbejdsgruppen gjort fælles sag med Rødkærsbro Skole, 
Tange Kristne Friskole og Bjerringbro Udviklingsråd. 
De strækninger der er tale om, er alle af Politiet erklæret for trafikfarlige.
Det blev oplyste, at ansøgninger om sikkre skoleveje var der penge til i Viborg 
Kommune, særligt da Regeringen havde øget bevillingerne til cykelstier. 

Næste møde blev bekræftet til  torsdag den 11. november 2010 kl. 19:00 
i Hallens mødelokale.


